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Selostus asiasta  

Yleistä 
 
 Eduskunta on hyväksynyt lakiesityksen (HE 11/2026 vp) toukokuun alussa 

liittyen ajokortin myöntämiseen ikäpoikkeusluvalla. Lakiesityksen 
tavoitteena on täsmentää ja osin tiukentaa ehtoja, joilla 17-vuotias voi 
saada henkilöauton ajokortin poikkeusluvalla. Samalla lakiesityksen 
mukaan 17-vuotiaiden kuljettajien yöaikainen ajaminen henkilöautoluokan 
ajoneuvolla kielletään. Tarkoituksena on varmistaa, että poikkeuslupaa 
haetaan vain nuoren jatkuvaan ja olennaiseen liikkumistarpeeseen. 
Samalla pyritään parantamaan liikenneturvallisuutta.  

 
 Keskeiset muutokset: 
 

o Tiukemmat lupaehdot: 17-vuotiaan poikkeusluvan saamiseksi 
tulee olla jatkuva ja olennainen kulkemistarve (esim. opintoihin 
tai harrastuksiin vähintään neljä kertaa viikossa). 

o 17-vuotiaiden yöajokielto: Ikäpoikkeusluvalla ajavat alaikäiset 
eivät saa ajaa autoa klo 00.00–05.00 välisenä aikana. 

o Riskientunnistamiskoulutuksen laajentaminen: Henkilöauton 
(B-luokka) ajokortin suorittajilta vaadittavaa 
riskientunnistamiskoulutusta laajennetaan. 

o Tunnus autoon: Alaikäisen kuljettajan autoon tulee 
kiinnittää erillinen tunnusmerkki valvonnan helpottamiseksi. 

 
Vaikutusten arviointi 
 
Lakimuutoksen tavoitteena on lisätä erityisesti nuorten kuljettajien 
liikenneturvallisuutta. Lakimuutoksilla voi olla vaikutuksia nuorten arkeen, 
liikkumismahdollisuuksiin, harrastamiseen sekä koulutus- ja työmatkoihin 
erityisesti alueilla, joissa joukkoliikenne on rajallista. 
 
Yhteenveto 
 
Nuorisovaltuusto keskustelee vuoden 2026 ajokorttilakiuudistuksesta sekä 
Lapin nuorisovaltuuston kannanotosta (liite 1), siihen liittymisestä ja 
mahdollisista lisäyksistä kannanottoon. 
 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö § 26 
 
Kokouskäsittely: 
 
Nuorisovaltuusto keskusteli ajokorttiuudistukseen liittyen ajamisen 
rajoituksista ja ajolupien tärkeydestä ja päätti liittyä Lapin nuorisovaltuuston 
tekemään kannanottoon. Kannanottoon tehtäviä lisäyksiä koordinoivat 
Enni Humalamäki ja Urho Vihriälä. 
 
Lila Heinonen poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 15:30. 



 
  

 
Esittelijä Järjestämispäällikkö Virtanen Jarna 

 
Päätösehdotus  

Nuorisovaltuusto keskustelee vuoden 2026 ajokorttilakiuudistuksesta sekä 
Lapin nuorisovaltuuston kannanotosta, siihen liittymisestä ja mahdollisista 
lisäyksistä kannanottoon. 
 

Päätös  
Nuorisovaltuusto keskusteli vuoden 2026 ajokorttilakiuudistuksesta sekä 
Lapin nuorisovaltuuston kannanotosta. Nuorisovaltuusto päätti liittyä Lapin 
tekemään kannanottoon ja tehdä siihen lisäyksiä. 


